
Aktuellt från BIG-gruppen den 27 april 2021 
 
Trygghetsarbetet i skolan 

 Vi har, i samarbete med Utbildning Gävle, genomfört en nätverksträff för alla 
elevrådsansvariga i grundskolan. Vid träffen var representanter från Gavlefastigheters 
olika projekt inbjudna för att berätta om hur de arbetar med elevers delaktighet och 
inflytande. 
 

 Vi har i samarbete med Familjestödet, Välfärd Gävle genomfört två digitala 
utbildningar i ”Tala om oron”, för förskolepersonal och för skolpersonal. 
 

 Vi har genomfört ett specialanpassat utbildningstillfälle i ”Tala om oron” för all 
personal i grundsärskolan. I slutet av maj kommer vi att genomföra en utbildning  
för all personal på Ulvsäterskolan. 

 
 Vi har genomfört en insats för alla likabehandlingsansvariga i Sörby förskoleområde. 

Temat för insatsen var kränkningar i förskolan. 
 

 Vi har genomfört en insats kring kommunikation och feedback för personalen på en av 
kommunens förskolor. 

 
 Gävlemodellen: 

Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle, BIG och Högskolan i Gävle. 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har träffats via 
Teams. 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Forskningssamarbete med HIG fortlöper. Vi ansöker just nu om medel för 
kommande forskningsansatser.  

 
o Vi fortsätter arbetet med att, i samarbete med två forskare från HIG och professor 

Peter Gill, skriva en handbok i arbetet mot mobbning och kränkande behandling. 
Boken skall rikta sig till skolpersonal och lärarstudenter. 

 
o Vi har genomfört en enkätkartläggning i hela grundskolan. Cirka 9000 elever 

medverkade. 
 

o Vasaskolan och Realgymnasiet har genomfört varsin halvdags insats för att 
fortsätta arbetet med att bygga upp en god systematik och skapa en hela skolan 
ansats.  
 



o GM har beskrivits i Dagerns Nyheters reportage om mobbningen i Sverige. 
 

o Föreläsningarna med titeln ”Forskardagarna vid Högskolan i Gävle” har 
genomförts i regi av SVT/UR. De kommer att sändas på Kunskapskanalen i juni. 
Föreläsarna som har bjudits in är pionjärer då det här är första gången som 
Högskolan gjort en föreläsningsserie i samarbete med SVT.  Då Gävlemodellen 
har visat goda resultat i kommunens arbete mot mobbning, som ingår som en 
viktig dimension i skolväsendets kontinuerliga arbete för att främja effektiva 
lärmiljöer, så har vi sett ett strategiskt värde i att synliggöra arbetet som 
kommunen i samverkan med BIG och högskolan har gjort över åren. Syftet är dels 
att stödja och inspirera andra kommuner, dels att visa på det positiva utfall som 
Gävle kommuns satsning har medfört.     
 
 

 
 
 

 

 
                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 BIG, Livsmiljö Gävle och RF/SISU har i samarbete arrangerat en föreläsning för alla 
föreningar i Gävle. För innehållet stod representanter från Unicef. Föreläsningen tog 
sin utgångspunkt i handboken ”Barnkonventionen och föreningsidrotten”. Deltagarna 
fick möjlighet att diskutera vad barnkonventionen innebär och vad barnets perspektiv 
har för betydelse i den egna verksamheten. 
 

 Unicef kommer även att genomföra en föreläsning på samma tema dvs barns 
delaktighet och Barnkonventionen, för fritidsgårdarnas personal i april 

 
 Med anledning av rådande omständigheter kring covid-19 har BIG i samverkan med 

Livsmiljö Gävle haft ett flertal möten för att planera hur återöppnandet av kommuns 
fritidsgårdar kan ske på ett smittsäkert sätt.   

 
 BIG har medverkat vid en fritidsgårdsföreståndarträff. 

 
 Vi har genomfört en utbildningskväll för fritidsgårdspersonal. Föreläsare var Måns 

Lööv som pratade på temat ”Den förutsägbara ledaren”. 
 

 Med anledning av det rådande pandemiläget blir årets vuxenvandring vid sista april 
lite annorlunda än brukligt. Alla som vill vandra uppmanas att göra det i sitt eget 
närområde. En uppstart, och senare på kvällen en återsamling kommer att ske digitalt 
för de som så önskar.  

 
 
Övrigt 

 En representant i BIG-gruppen leder barngrupp på förebyggande enhetens verksamhet 
Grinden. Här får barn, som bland annat har föräldrar som separerat och har svåra 
konflikter, en möjlighet att träffa andra barn i samma situation för att prata om sina 
upplevelser och hitta på roliga saker tillsammans. 

 
 Vi har genomfört en föreläsning för studenter på lärarprogrammet vid Högskolan 

Dalarna. Temat för föreläsningen var hur Gävle kommun arbetar med det 
våldsförebyggande programmet MVP.   

 
 En representant i BIG-gruppen verkar som nätverksledare i kommunens nätverkslag. 

En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens önskemål, leda komplexa 
möten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren önskar för 
att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån ett för 
mötet givet syfte. 
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